
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 15/03/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 19 

Oggetto:  Incarico per consulenza del lavoro Studio Barea Canal Bares 
Professionisti Associati - dott. Gianalberto Fiorot. - CIG ZE61921F8F 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  DDA n. 01/2016 

    

 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Ricordato che con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 1 del 13 ottobre 2015 è stato 
conferito l'incarico di consulenza a favore dello lavoro Studio Barea Canal Bares 
Professionisti Associati - dott. Gianalberto Fiorot per il supporto di consulenza del lavoro 
per le problematiche connesse alle procedure di cessazione del rapporto di lavoro con i 
dipendenti mediante: cessione di contratto, mobilità, trasferimento ad altri enti, 
contribuzione Inps, TFR, ecc., problematiche che si presumeva venivano a concludersi 
entro il  31 gennaio 2016; 
 
 
Considerato che detto termine viene a slittare sicuramente a seguito del licenziamento 
collettivo avvenuto il 14 marzo u.s., e che per gran parte dei lavoratori la risoluzione del 
rapporto di lavoro avverrà il 14 luglio p.v., si rende necessario prorogare la fine 
dell’incarico alla data del 31 luglio c.a.; 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 



 

conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

di dare atto che il termine della fine dell’incarico allo Studio Barea Canal Bares 
Professionisti Associati - dott. Gianalberto Fiorot, previsto per il 31 gennaio 2016 viene 
fissato alla nuova data del 31 luglio 2016 per la motivazione di cui alla premessa. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

firmato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Decreto:  

19 

  Data 

 15 marzo 2016 

     

Note: 


